
Jarní sezona v rybolovné technice 
Jarní část závodní sezony rybolovné techniky je za námi a my si pro vás připravili krátký přehled o 
tom, jak si v ní naši závodníci vedou . 

Jako každoročně měl odbor na jarní sezonu naplánovány 2 krajské závody, z nichž jeden 
plánovaně proběhnul začátkem dubna v Kunčicích p. O.  Závodu se zúčastnilo 44 závodníků a 
sloužil také jako nominační do krajské reprezentace.  Druhý závod naplánovaný do druhé půlky 
dubna bohužel nebylo kvůli počasí možné zrealizovat, a tak se členové odboru RT domluvili že 
nominace krajské reprezentace bude uzavřena až po ligových soutěžích, kterých se všichni 
účastníme.   

Před začátkem klasické republikové sezony, jak jí známe byl zařazen na 13.4. první závod 
světového poháru (SP), který proběhl v Itálii. A první body do celkového umístění SP a stupně 
vítězů obsadili brali v ženách z druhého místa Zuzana Plachá, v juniorech Dominik Dresler, 
Jaroslav Malíř a Max Kalivoda a v juniorkách Vladyková Eliška, Natálie Kepáková a Anna 
Škrobánková. 

Koncem dubna začaly republikové závody a tradičně prvním závodem byla Liga mládeže, kterou 
v letošním roce uspořádalo MO Bohumín. Zde se podařilo probojovat na stupně vítězů družstvu 
MO Ostrava, které obsadilo druhé místo a do podzimního kola vstupuje s 6bodovou ztrátou na 
družstvo Kroměříže, která je na prvním místě.  Další krajské týmy, které by mohly útočit 
v podzimním kole na medailová umístění: Bohumín A na pátém místě a Vítkov na místě šestém. 
Po lize mládeže zahájili sezonu také dospělí 1 a 2 Ligou ve Velkých Pavlovicích.  V první lize bojují 
o medailová umístění družstvo Bohumína na čtvrtém a družstvo MO Ostrava na pátém místě a ve 
druhé lize družstvo F-M2 na místě prvním.  

V průběhu jarní sezony proběhl ještě druhý závod světového poháru pro změnu v Rakouském 
Lenzingu.  Zde potvrdili formu juniorky, kdy první místo získala Natálie Kepáková a druhé místo 
Eliška Vladyková. Rovněž junioři obsadili první čtyři pozice, ze zlata se radoval Dominik Dresler, 
stříbra Jaroslav Malíř a Bronz si odvezl Ladislav Boček.  V ženách se seřadily Zuzana Plachá na 
třetím a Lucie Kepáková na čtvrtém místě.  

Následovaly nominační závody v Bílině, Šilheřovicích a Českých Budějovicích. Některým našim 
závodníkům se dařilo, jiní měli smůlu, ale nejúspěšnější se nakonec nominovali do reprezentací.  

Juniorští reprezentanti z našeho ÚS:  

• Juniorky – Eliška Vladyková 
• Junioři – Dominik Dresler 

Kadetští reprezentanti z našeho ÚS: 

• Kadeti – Štefan Tichý, Jan Bombera ml.  

Dospělí reprezentanti z našeho ÚS: 

• Ženy – Zuzana Plachá, Lucie Kepáková, Eliška Vladyková 
• Muži – Jan Bombera st. 



Do nominace juniorů a kadetů se promítají také výsledky z MČR, kterým je věnovaná tato část.  
Z MČR juniorů proběhlo v Kroměříži a naši závodníci dovezli 22 individuální medailí,  další 4 
medaile z vložené disciplíny multi skish a za celkový pětiboj slavil Dominik Dresler v juniorech 
stříbrnou příčku, Eliška Vladyková v juniorkách rovněž stříbrnou příčku a v žákyních Stella 
Zakopalová bronzovou příčku.  V trojboji mladších žáků získal stříbrnou příčku Ondřej Němec a 
zlatou příčku v mladších žákyních získala Amálie Zakopalová. V týmech získali junioři stříbro 
(Dresler, Malíř, Boček, Kalivoda) a juniorky zlato (Vladyková, Kepáková N.). 

Následovalo MČR seniorů a kadetů v Bílině.  Senioři souží v celém 9-boji a kadeti v 7-boji. Našim 
závodníkům se podařilo získat 27 individuálních medailí.  V pětiboji se ze zlatých medailí mohli 
radovat v kategorii mužů Jan Bombera a v kategorii žen Zuzana Plachá, na druhém místě hned za 
Zuzanou se umístila Lucie Kepáková. V pětiboji kadetů získal druhé místo Jan Bombera ml.  a 
v kadetkách zvítězila Natálie Kepáková. V sedmiboji rovněž stříbrnou příčku získal Jan Bombera 
v mužích a v kadetech bronzovou příčku Jan Bombera ml.  A v devítiboji mužů obsadil Jan Bombera 
rovněž stříbrnou příčku,  v ženách slavila vítězství Lucie Kepáková a bronzovou příčku Zuzana 
Plachá.  Za zmínku určitě stojí úspěch týmů našeho ÚS, protože jak družstvo mužů (Plachý, Švarc, 
Bombera, Bombera), tak družstvo žen (Kepáková L., Plachá) slavili zisk zlatých medailí.  

Za zmínku stojí také umístění našeho týmu na Národním kole zlaté udice, které také proběhlo ještě 
v červnu, avšak spadá do aktivit odboru mládeže. Tento tým složený ze čtyř žáků (L. Boček, A. 
Vladař, L. Sendík, M. Václavík), jedné žákyně B. Lovasové a juniorky N. Dreslerové, rovněž získal 
zlatou medaili z celkového hodnocení a postoupil tak mezinárodní kolo, které proběhne na konci 
srpna.  

A tím byla jarní sezona zakončena.  Úspěchu nebylo málo a za ty děkujeme jak našim aktivním 
závodníkům, tak našim trenérům.  

 

 


	Jarní sezona v rybolovné technice

